sioneni procedant ? et nomina ipsis provinciis divisis imponant. Provinciis

-5 autem divisis illa provincia. ubi primo fuerat conventus fratrum t retineat

locum suum in capitulo generali. relique vero provincie post provin-

ciam Grecie in choro dextro. et post ultramarinam in choro sinistro que-

libet habeat locum suum. ita videlicet. quod novus provincialis Hyspanic

sit primus post provincialem Grecie in choro dextro et novus provincialis

30 Provincie sit primus in choro sinistro post provincialem Terre sancte.

et similitcr omnes provinciales alii collocentur. Si autem aliquis prior

provincialis petitus fuerit in priorem a maiori parte alicuius provincic.

cui magister ordinis et diffinitores nomen imponere habeant t remaneat

prior provincialis illius provincie. nisi eis aliud ex causa racionabili

35 videretur. Et quicquid in constitucionibus divisioni contrarium vel dis-

sonum inventum fuerit t magister et diffinitores generales capituli se-

quentis. postquam hec constitucio fuerit confirmata t corrigani vel im-

mutent. et in capitulo de domibus concedendis. addatur in fine sic.

hec sunt nomina provinciarum ordinis talia et talia. expressis nominibus

20) capituli j^oiicralis om, A2. — 2(jl pobt — primiis om. A2.
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singularum. et addatur sic. et priores provinciales hunc modum ordinent

in capitulo geneiali. Primus in choro dextro post magistrum ordinis

provincialis talis provincie. secundus '. lalis provincie et sic de singulis.

in choro vero sinistro i primus provincialis talis provincie ? secundus

provincialis talis et sic de singulis. expressis nominibus singularum. 3

Itera hanc. In capitulo de electione magistri ordinis. ubi dicitur.

Parisiensis provincialibus etc. deleatur usque ad iliud. teneatur quam cicius

intiraare.

Itera hanc. In eodera capitulo. ubi dicitur. provinciales vero -xii- pro-

vinciarum. deleatur totum et dicatur sic. provinciales ergo predictarum 10

provinciarum. etc.

Item hanc. In eodem capitulo. ubi dicitur. tres de prioribus provin-

cialibus. qui inter alios priores provinciales -xii- primitus habitum nostrc

religionis suscepcrunt. deleatur •xii- et dicatur sic. tres de prioribus pro- "

vincialibus. qui inter alios priores provinciales habilura nostre religionis '5

primitus susceperunt.

Item hanc. In capitulo de electione diffinitorum capituli generalis

vel provincialis. ubi dicitur. statuimus. quod in singulis annis in singulis

capitulis provinciahbus. deleatur usque ad illud •iiii"'"* fratres. et dicatur

sic. statuimus. quod in singulis annis in singulis capitulis provincialibus -o

talis et talis provincie expressis nominibus -iiii'"^- fratres etc.

Item hanc. In eodem capitulo. ubi dicitur. statuimus enim per duos

annos in dictarura -xii- provinciarum capitulis. deleatur -xii- et dicatur.

in dictarura provinciarura capitulis.

Item hanc. In capitulo de capitulo generali. ubi dicitur. predicti =3

vcro -xii- provinciarum diffinitores. duobus annis. et priores provincialcs

tercio anno. deleatur -xii- et dicatur sic. predicti autem provinciarum

diffinitores duobus annis. et priores provinciales tercio anno.

Item hanc. In capitulo de studentibus. ubi dicitur. tres autem fra-

trcs tantum miitantur Parisius de provincia ad studium ctc. usquc ad '°

illum locum. ydoneos ad studendum. dcleatur totuni et dicatur sic. duo

fratres tantum mittantur Parisius ad studendum de provincia tali et tali.

expressis nominibus universarum. Cetere vero provincie. quamdiu re-

manserint indivise \ ad illud studium possint rnittere tres studentes.

Quatuor autem provincie scilicet. provincia in qua [est] conventus Mon- 35

lispessulani. in qua est convenlus Bononiensis. in qua cst convcnlus

Coloniensis. in qua est conventus Oxoniensis. provideant. ut semper in

aliquo convcntu ydoneo sit gcncrale studium ct solerapne. ct ad illum

2I dextro 'im. Xi.— 3I provincicj ctc. A2. — 5) talisj provincie add. A2. — 14) suscepcrunt —
primitub nm. .\i. — 23) dclcatur — capitulis om. .\i. — 27) delcatur — anno om. .\i.
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locum quclibct provincia. que potcst mittere duos studcntes Parisius? ha-

beat potestatem mittendi torcium studcntcm. quc autcm potcst mittcrc

trcs studcntes ? potestatem habcat mittcndi ad illum locum duos tratrcs

ad studcndum. Et si studium gcneralc in aliqua provincia alia a prc-

5 dictis fuerit per ordinem assignatum ? idem modus circa missionem stu-

dencium observetur.

.Itcm hanc. In capitulo de predicatoribus. ubi dicitur. providcanl di-

ligentissime priores. ne committant predicacionis officium. addatur. vel

contessionis vel lectorie.

10 Admoncmus et districte iniungimus. quod studentes provinciarum

in studiis generalibus necnon et ceteri fratres. quantum eorum officium

et occupaciones permittunt i vadant ad scolas ct audiant lectiones. ct ibi

rcmaneant nullam vagani occasionem querentes exeundi. nec portent alios

libros nisi illos qui ibi leguntur. et quod surgant ad divinum officium

15 cum conventu. ei priores et eorura vicarii i puniant acrius transgressores.

Itcm. Inhibenius districte. ne fratres litteras vel cedulas seu alia quc-

cuniquc mcmorialia legant vel transmittant vel sibi transmissa aperiant i

sine suorum superiorum inspectione vel licencia speciali.

Item. Quia discursus irregularis et inutilis quam plurimum ad ca-

jo pitula gencralia vcl provincialia venicncium. qui non sunt de corpore

capitulorum. in ordinis turbacionem. et proiimi deedificacionem. expen-

sarum inutilium etlusionem. et ordinem nostrum gravat. et dissolucionem

inducit quamplurimam, ideo inhibet magister ordinis et ordinat de as-

sensu diffinitorum. ne aliquis qui non est de corpore capituli generalis

25 sine licencia magistri ordinis speciali veniat ad capitulum generale. nec

ad capitulum provincialc sine licencia speciali magistri vel prioris pro-

vincialis. si autem aliqui contra hanc ordinacionem fecerint i ultra pe-

nam in constitucione debitam. sint per annum orani voce privati. nisi

in accusacione propria.

Itera. Cura insolencie crescant non raodicura ex defectu correctionis

in multis conventibus et incauta conibinacionc ac fratruni corabinatorum

scparacione. raandamus el distncte nnungmius prionbus et eorura vicanis.

quod insolentes corrigant et corapescant. et discrete fratres corabincnt.

30

i) stiulciitcsl Iratrcs A2.— 11) gcneralibus] dcputati cidd. 13. — olTiciiim) stndia h. — 12) ct ibi —
diviiiuml vagam cxcundi causam non qucrcntcs ncc alios libros qiiam ibi portatos lcganliir ct sur-

gant ad diccnduni divinum H. — 15I et priorcs] priorcs autcm B. — acrius] durius B. — 16) alia que-

cumque oiii. B. — 17) transmittant... transmissa] mittant... missa B.— 19) irrcgularis] irrcgulatus A2.—
iuutilis] tratrum i7<W. B. — 20) vclj ct B. — vcniencium oin. B. — 21) capitulorum — idco] capiiuli

ct inconvoniencia inducit. B. — 23I et ordinat om. li. — 24) generalis — speciali oin. B. — 25) spcciali

oin. Ai, 2. — 26) prioris oin. B. — 27) si — fecerint] qui autem contrafeccrint B. — ultra] supra B.—
28) debitam] positam B. — per] unum add. B. — 31) fratrum om. B. — combinatorum scparacione] se-

paralorum combinacionc Ai. 2. — 32) mandamusj moncnius U.
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nec fratrcs combinati se separent. quin ab inviccm videantur et sibi

possint tcstimonium perhibere. Et si quos transgressores invencrint et

severius non correxerint ? ipsi priores seu eorum vicarii. per vicarios

prioris provincialis vel visitatores acrius puniantur.

Item. Monemus. quod admoniciones et ordinaciones capitulorum 5

generalium et provincialium quater in anno ad minus in quolibet con-

ventu legantur et strictius observentur. et visitatores inquirani et corrigant

transgressores.

Item. Vult magister ordinis et monet. quod fratres qui habent certa

miracula et probata. que de novo evenerint de beato Dominico sive de 10

beato Petro martvre. conscribant diligencius et curent quam cicius ma-

gistro ordinis intimare.

Item. Districte iniungimus. quod preceptum magistri ordinis. datum

de consilio diffinitorum. in virtute obediencic. in capitulo Burdigalc ce- •

lcbrato. anno domini • m"- cc-lxxxvii- a fratribus universis diligencius ob- is

servetur. scilicet quod in alquimia non studeant nec doceant nec discant

nec aliquatenus operentur nec aliqua scripta de illa sciencia teneant. sed

prioribus suis restituant. quam cicius poterunt bona fide. per eosdem

priores prioribus provincialibus i.ssignanda. ct qui contra fecerint ct dc-

prehensi fuerint et convicti t preter penam inobediencie carcerali custodic ="

mancipentur ( i).

Item. Monemus. quod ordinacio contra inductiones et inducentes facta

in capitulo Burdigale celebrato anno domini • m^- cc°- Ixxxvii i arcius ob-

servetur (2).

Item. Iniungimus prioribus et eorum vicariis. quod constitucio de =5

non equitando. nisi in casu necessario ab ipsis et subditis arcius obser-

vetur. et literas testimoniales ab hospitibus non notis. qui ad ipsos dc-

clinant ? inquirere non obmittant. et ipsi eisdem ostendere teneantur.

Item. Iniungimus prioribus universis. quod cellas in quibus sunt

i) fratrcs o»i. 15. — ab] ad Ai, 2. — ct — pcrliibcrc oiii. \i. — 2I transgrcssorcs] corrif;ciidos A2. —
3) seu] et B. — 4) prioris oin. 15. — vel] pcr ndd. B. — 3) admonicioncsl monicioncs li. — 9I ordinis

et monet om. B. — ro) cvcncrint dcl cmerscrint sive de B. — 11) conscribant — intimare| scribantur

ct cidem magistro mittantnr B. — 13) magistri] a magistro B. — datum — obcdiencie om. B. — 16) nec

doceant — scicnciaj non doceant non discant. ncc circa scienciam illam aliquid operentur. nec aliquos

libros de sciencia B. — iS) rcstituant oin. B. — poterunt] possunt assigncnt B. — 19) assignanda) assi-

gnandos B. — 22) item — observctur] iniungimus quod monicio facta dc inductionibus iii capitulo Bur-

dcgalcnsi arcius observctur B. — 25) quodj vcliiculis utcntcs arccnnt ct cmcndent ct add. B. — 26) ab —
subditis om. B. — arciusj strictius B. — 27) non notis] ignotis B. — 28) inquircrc) priorcs rcquircrc

B. — eisdcm] cis B. — 29) ccllas — clarc] lcctus. sedes ct discus ciarc ct lucidc B.